

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**(WINTER SESSION, 2022)**  
**LIST OF BUSINESS FOR –**  
**Wednesday, the 21<sup>st</sup> December, 2022**  
**(From 9.30 A.M.)**

1. **Q U E S T I O N S .**

2. **Shri Jakir Hussain Sikdar** to call the attention of the **Minister, Panchayat and Rural Development Department** under **Rule 54** of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to the matter under the Caption “দৰিদ্ৰ সীমা ৰেখাৰ তলত বসবাস কৰা প্ৰতিজন ব্যক্তিৰ নাম প্ৰধান মন্ত্ৰী আৰাস যোজনাৰ তালিকাত অন্তৰ্ভুক্তি সম্পৰ্কত।”

3. **‘Special Mention’** under **Rule 301.**

4. Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Home & Personal Department etc Assam) to beg leave to introduce **“The Code of Criminal Procedure (Assam Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

5. Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Home & Personal Department etc Assam) to beg leave to introduce **“The Assam Maintenance Public Order (Autonomous Districts) (Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

6. Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Home & Personal Department etc Assam) to beg leave to introduce **“The Assam Prevention of Begging (Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

7. Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister, Home & Personal Department etc Assam) to beg leave to introduce **“The Assam Lokayukta and Upa-Lokayukta (Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

**Cont.-2/-**



(2)

8. Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to beg leave to introduce **“The Assam Land and Revenue Regulation (Second Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

9. Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to beg leave to introduce **“The Assam Fixation of Ceiling on Land Holdings (Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

10. Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to beg leave to introduce **“The Assam Land (Requisition and Acquisition) (Assam Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

11. Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to beg leave to introduce **“The Assam (Temporarily Settled Areas) Tenancy (Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

12. Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to beg leave to introduce **“The Assam Evacuee Property (Repealing) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

13. Shri Pijush Hazarika (Minister, Water Resources etc.) to beg leave to introduce **“The Assam Embanking and Drainage (Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

14. Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to beg leave to introduce **“The Assam Slum Areas (Improvement and Clearance) (Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

15. Shri Sanjay Kishan (Minister, Labour Welfare etc.) to beg leave to introduce **“The Factories (Assam Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

Cont.-3/-



(3)

16. Shri Bimal Bora (Minister, Industries and Commerce etc.) to beg leave to introduce **“The Assam Industrial Infrastructure Development Corporation (Second Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

17. Shri Bimal Bora (Minister, Industries and Commerce etc.) to beg leave to introduce **“The Assam Jute (Control of Prices) (Repealing) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

18. Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce **“The Assam Professions, Trades, Callings and Employments Taxation (Amendment) Bill, 2022”**.

(If leave is granted to introduce the Bill)

19. Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to present the List of Supplementary Demand for Grants and Supplementary Appropriation for the year 2022-23.

DISPUR :  
Dated the 21<sup>st</sup> December, 2022

**Hemen Das,**  
Principal Secretary,  
Assam Legislative Assembly.



## অসম বিধান সভা

(শীতকালীন অধিবেশন, ২০২২ চন)

বুধবাৰ, ২১ ডিচেম্বৰ, ২০২২ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা

(পূৰা ৯-৩০ বজাৰ পৰা )

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। শ্ৰী জাকিৰ হুছেইন সিকদাৰে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত “দৰিদ্ৰ সীমা ৰেখাৰ তলত বসবাস কৰা প্ৰতিজন ব্যক্তিৰ নাম প্ৰধান মন্ত্ৰী আৱাস যোজনাৰ তালিকাত অন্তৰ্ভুক্তি সম্পৰ্কত” শীৰ্ষক বিষয়টো পঞ্চায়ত আৰু গ্ৰামোন্নয়ন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব ।
- ৩। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ‘বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন’ ।
- ৪। মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মাই “ দি কোড্ অৱ ক্ৰিমিনেল প্ৰচিডিয়ৰ্ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ৫। মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মাই “ দি আসাম মেইনটেনেনছ্ অৱ পাৰলিক অৰ্ডাৰ (অটনমাছ্ ডিষ্ট্ৰিক্টছ্) ( এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ৬। মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মাই “ দি আসাম প্ৰিভেনশ্যন অৱ বেগিং ( এমেণ্ডমেণ্ট ) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ৭। মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মাই “ দি আসাম লোকায়ুক্ত আৰু উপ-লোকায়ুক্ত (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )



- ৮। শ্রী যোগেন মহন ( মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে “ দি আসাম লেণ্ড এণ্ড ৰেভিনিউ ৰেগুলেশ্যন ( ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ৯। শ্রী যোগেন মহন ( মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে “ দি আসাম ফিক্সেশ্যন অৱ চিলিং অন লেণ্ড হোল্ডিঙছ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১০। শ্রী যোগেন মহন ( মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে “ দি আসাম লেণ্ড ৰিকুইজেশ্যন এণ্ড একুইজেশ্যন(এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১১। শ্রী যোগেন মহন ( মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি ) য়ে “ দি আসাম ( টেম্পোৰেৰিলি ছেটলড্ এৰিয়াছ্) টেনেঞ্চি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১২। শ্রী যোগেন মহন ( মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে “ দি আসাম ইভেকুই প্রপাৰ্টি (ৰিপিলিং ) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১৩। শ্রী পীযুষ হাজৰিকা (মন্ত্রী, জলসম্পদ ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম এমবেঙ্ককিং এণ্ড ড্ৰেইনেজ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১৪। শ্রী অশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম ক্লাম এৰিয়াছ্ (ইমপ্ৰুভমেণ্ট এণ্ড ক্লিয়াৰেঞ্চ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )



(৩)

- ১৫। শ্ৰী সঞ্জয় কিশান (মন্ত্ৰী, শ্ৰম আৰু কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে “দি ফেষ্টিবিছ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১৬। শ্ৰী বিমল বৰা (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম ইণ্ডাষ্ট্ৰিয়েল ইনফ্ৰাষ্ট্ৰাক্চাৰ ডেভেলপমেণ্ট ক’ৰ্পৰেশ্যন (ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১৭। শ্ৰী বিমল বৰা (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম জুট (কণ্ট্ৰল অৱ প্ৰাইচেছ) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১৮। শ্ৰী মতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম প্ৰফেছনছ, ট্ৰেডছ, কলিঙছ এণ্ড এমপ্লয়মেণ্টছ টেক্সেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।  
( যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব )
- ১৯। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে ২০২২-২০২৩ বৰ্ষৰ বাবে পৰিপূৰক দাবী মঞ্জুৰী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োজন সমূহৰ তালিকা উপস্থাপন কৰিব ।

দিশপুৰ :

২১ ডিচেম্বৰ, ২০২২ চন

হেমেন দাস,  
প্ৰধান সচিব,  
অসম বিধান সভা।

.....



आसाम आयेन आफाद  
(गोजां बोथोरनि जथुम, 2022)  
बुधबार, 21 दिसेम्बर, 2022 नि  
हाबाफारिनि फारिलाइ  
(फुनि 9.30 रिगानिफ्राय)

1. सोंथिफोर ।
2. मुस्रि जाकिर हुसेइन सिकदारआ आसाम आयेन आफादनि बिखान्थि आरो हाबाफारि सामलायनाय खान्थि 54 नं बादियै “दबिद्व जीमा बेखाब तलत वसवास करा प्रतिजन व्यक्तिब नाम प्रधान मन्त्री आरास षोअनाब तलिकात अल्लुर्कुञ्जि सम्पर्कत” खौरांखौ पन्सायत आरो गामि जौगाखां बिफाननि मन्थिनो नोजोर बोहोगोन ।
3. खान्थि 301 बादियै ‘जुनिया मुख’नाय’ ।
4. ड<sup>0</sup> हिमन्त बिस्व शर्मा (गिबि मन्थि, आसाम न’खर आरो मावसा बायदि बायदि) या “The Code of Criminal Procedure (Assam Amendment) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।  
(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)
5. ड<sup>0</sup> हिमन्त बिस्व शर्मा (गिबि मन्थि, आसाम न’खर आरो मावसा बायदि बायदि) या “The Assam Maintenance Public Order (Assam Amendment) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।  
(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)
6. ड<sup>0</sup> हिमन्त बिस्व शर्मा (गिबि मन्थि, आसाम न’खर आरो मावसा बायदि बायदि) या “The Assam Prevention of Begging (Amendment) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।  
(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)
7. ड<sup>0</sup> हिमन्त बिस्व शर्मा (गिबि मन्थि, आसाम न’खर आरो मावसा बायदि बायदि) या “The Assam Lokayukta and Upa-Lokayukta (Amendment) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।  
(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)
8. मुस्रि जगेन महन (मन्थि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) आ “The Assam Land and Revenue Regulation (Second Amendment) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।  
(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)



9. मुस्लि जगेन महन (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) आ “The Assam Fixation of Ceiling on Land Holdings (Amendment) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

10. मुस्लि जगेन महन (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) आ “The Assam Land (Requisition and Acquisition) (Assam Amendment) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

11. मुस्लि जगेन महन (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) आ “The Assam (Temporarily Settled Areas) Tenancy (Amendment) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

12. मुस्लि जगेन महन (मन्त्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) आ “The Assam Evacuee Property (Repealing) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

13. मुस्लि पिजुष हाजरिका (मन्त्रि, दै दोहोन बायदि बायदि) आ “The Assam Embanking and Drainage (Amendment) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

14. मुस्लि अशक सिंहाल (मन्त्रि, न' लुग्रा आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) आ “The Assam Slum Areas (Improvement and Clearance) (Amendment) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

15. मुस्लि सन्जय किसान (मन्त्रि, मावदांसा अनसाइ बायदि बायदि) आ “The Factories (Assam Amendment) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

16. मुस्लि बिमल बरा (मन्त्रि, दारिमिन आरो फांलांगि बायदि बायदि) या “The Assam Industrial Infrastructure Development Corporation (Second Amendment) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)



17. मुस्लिम बिमल बरा (मन्त्रि, दारिमिन आरो फांलांगि बायदि बायदि) या “The Assam Jute (Control of Prices) (Repealing) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।  
(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)
18. मुस्लिमा अजन्ता नेउग (मन्त्रि, रांडारि बायदि बायदि) आ “The Assam Professions, Trades, Callings and Employment Taxation (Amendment) Bill, 2022” खौ दैखानो गनायथि बिगोन ।  
(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)
19. मुस्लिमा अजन्ता नेउग (मन्त्रि, राडारि बायदि बायदि) आ 2022-23 बोसोरनि उफ्रा नायगिरनायनि फारिलाइ आरो उफ्रा बाहायनायनि फारिलाइखौ दैखांगोन ।

दिसपुर :  
खालार 21 दिसेम्बर, 2022

हेमेन दास  
गोरायुं नेहाथारि,  
आसाम आयेन आफाद